en la subasta  para la contratación de las obras de "adaptación de local para dependencias 
municipales de consumo" por un precio tipo de 70.054,15 euros IVA incluido, un plazo de 
ejecución de dos meses  y un plazo de garantía de un año. 

CUARTO.-  Autorizar y comprometer un gasto de 70.054,15 euros, (setenta mil cincuenta y 
cuatro euros con quince céntimos),  coste previsto del mencionado contrato que será con cargo a 
la Partida 4632 63200  del Presupuesto Municipal. 

QUINTO.- Proceder a la exposición pública de la licitación por el plazo de veintiséis  días, en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Guadalajara para la admisión de proposiciones según lo

[...]

QUINTO.- Notificar al adjudicatario en el plazo de diez días el presente acuerdo, y requerirle 
para que dentro de los quince días hábiles siguientes al de la fecha en que reciba la notificación, 
presente el documento que acredite haber constituido la garantía definitiva por importe de DOS 
MIL SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS 
(2.774,14 euros), y citarle para formalizar el contrato en el plazo de treinta días. 

SEXTO.- Publicar la adjudicación en el Boletín Oficial de la Provincia en el plazo de 48 días 
contados desde la fecha de adjudicación del contrato. 

3º.- APROBACIÓN DE LA ADJUDICACIÓN, MEDIANTE CONCURSO, DEL

[...]

PRIMERO.-  Declarar de tramitación ordinaria el expediente de contratación, el procedimiento 
abierto, la forma de concurso. 

SEGUNDO.- Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones 
Técnicas que han de regir el contrato por un precio tipo de 23.000 € (VEINTE TRES MIL 
EUROS) (IVA incluido) la carpa-escenario y 1.900 € (MIL NOVECIENTOS EUROS) (IVA 
incluido) la unidad de carpa-peñas euros IVA incluido, 

TERCERO.- Aprobar el expediente de contratación y disponer la apertura del procedimiento 
de adjudicación, convocando concurso para el suministro de una carpa-escenario y de carpas

[...]

QUINTO.- Notificar al adjudicatario en el plazo de diez días el presente acuerdo, y requerirle 
para que dentro de los quince días hábiles siguientes al de la fecha en que reciba la notificación, 
presente el documento que acredite haber constituido la garantía definitiva por importe de  
2.364 Euros (DOS MIL TRESCIENTOS SESENTA Y CUATRO EUROS), y citarle para 
formalizar el contrato en el plazo de treinta días. 

SEXTO.- Publicar la adjudicación en el Boletín Oficial de la Provincia en el plazo de 48 días 
contados desde la fecha de adjudicación del contrato. 

ECONOMÍA 

4º.- APROBACIÓN DE DIVERSOS GASTOS.-